中共西安文理学院委员会

西 安 文 理 学 院
	文件

西文理党发〔2017〕66号

中共西安文理学院委员会 西安文理学院

关于印发《2017年度工作质量奖励和

专项工作奖励分配办法》的通知
各部门、各学院：

我校《2017年度工作质量奖励和专项工作奖励分配办法》已经2017年12月20日校长办公会、党委会研究通过，现印发你们，请遵照执行。
附件：西安文理学院2017年度工作质量奖励和专项工作奖
励分配办法

     中共西安文理学院委员会      西安文理学院

2017年12月20日
附件

西安文理学院

2017年度工作质量奖励和专项工作奖励分配办法

根据《西安文理学院绩效工资分配暂行办法》（西文理院字〔2010〕109号），本年度奖励性绩效工资中的岗位津贴和超工作量津贴已由学校根据工作人员全年岗位任务的完成情况统一核算发放完毕。经学校研究，现就工作质量奖励和专项工作奖励的分配工作安排如下：
一、工作质量奖励和专项工作奖励的分配范围
本年度考核合格及以上的在编在岗职工（含人事代理人员，下同）均可以参与工作质量奖励的分配。专项工作奖励原则上奖励参与专项工作的教职工。
二、工作质量奖励和专项工作奖励的核拨办法
（一）工作质量奖励
对于行政教辅单位和不缺编的教学单位，按照各单位12月实有在编人数进行核拨，核拨金额=实有在编人数×13800元。
对于缺编的教学单位，按照该单位12月实有在编人数和缺编人数进行核拨。
缺编人数=编制人数-实有在编人数-临聘人员和外聘教师人数
外聘教师人数=外聘教师年教学工作总量÷340
缺编教学单位核拨金额=实有在编人数×13800元+缺编人数×6900元

年度综合考核优秀单位，按照该单位12月实有在编人数×600元的标准核拨奖金；争先进位考核优秀单位，按照该单位12月实有在编人数×400元的标准核拨奖金；年度考核优秀个人，按照1000元/人的标准核拨奖金。三项奖金划拨到二级单位，纳入工作质量奖励进行分配和发放。
（二）专项工作奖励
1.奖励项目
①根据教学科研提升年101个项目考核结果，对完成情况为“良好”和“一般”等次的项目进行奖励。
②根据暑期72项重点工作考核结果，对完成情况为“良好”和“一般”等次的项目进行奖励。
③对一流专业建设、审核评估、教育综合改革、市级目标责任考核、巡视工作、环境卫生治理、扶贫工作等七项年度重点工作的牵头部门、完成情况为“良好”和“一般”等次的单位进行奖励。
④根据“三风建设”考核结果，按照教师教风、学生学风、干部作风三个项目，设立六个单项奖。
⑤根据预算执行情况，设立四个单项奖。
2.奖励标准
    “三风建设”考核优秀单位，按照该单位12月实有在编人数×400元的标准核拨奖金；其余项目，以3350元为基数，各类奖项的奖金标准按下表对应的调节系数执行。
	项目
	等次
	系数
	项目数
	标准（元/项）

	教学科研提升年

基础核心类A级
	良好
	1.15
	3
	3852.5

	一般
	1.1
	26
	3685

	教学科研提升年

基础核心类B级
	良好
	1.05
	3
	3517.5

	一般
	1
	24
	3350

	教学科研提升年

服务保障类A级
	良好
	1
	2
	3350

	一般
	0.95
	18
	3182.5

	教学科研提升年

服务保障类B级
	良好
	0.9
	2
	3015

	一般
	0.85
	21
	2847.5

	暑期72项重点工作
	良好
	0.4
	7
	1340

	一般
	0.15
	65
	502.5

	一流专业建设
	牵头
	1.6
	1
	5360

	良好
	1.4
	1
	4690

	一般
	1.2
	6
	4020

	审核评估
	牵头
	1.6
	1
	5360

	良好
	1.4
	5
	4690

	一般
	1.2
	8
	4020

	教育综合改革
	牵头
	1.6
	1
	5360

	良好
	1.4
	2
	4690

	一般
	1.2
	9
	4020

	市级目标责任考核
	牵头
	1.15
	1
	3852.5

	良好
	1.1
	2
	3685

	一般
	1
	10
	3350

	巡视工作
	牵头
	1.15
	1
	3852.5

	良好
	1.1
	1
	3685

	一般
	1
	5
	3350

	环境卫生治理
	牵头
	1.15
	1
	3852.5

	良好
	1.1
	2
	3685

	一般
	1
	3
	3350

	扶贫工作
	牵头
	1.15
	1
	3852.5

	良好
	1.1
	3
	3685

	一般
	1
	7
	3350

	预算执行
	一般
	1.1
	4
	3685

（3） 本年度下册人员， 1月1日至6月30日下册人员工作质量奖励减半划拨； 7月1日至12月31日下册人员，工作质量奖励全额划拨。

（4） 教学单位院长按照《西安文理学院深化改革领导小组关于印发<2017年教学科研特聘岗工作的指导意见>的通知》（西文理深改发〔2017〕7号）中的规定单独考核奖励，不列入工作质量奖和专项工作奖励核拨范围，不参与二级学院分配。

学校划拨给二级单位的奖金 =工作质量奖励+专项工作奖励，奖金由二级单位自主制定分配方案，进行分配。
三、相关要求和时间安排
 1.各单位要认真总结绩效工资分配工作的经验，组织全体教职工学习相关文件精神，统一思想，提高对做好奖励性绩效工资分配工作重要性的认识。
2.各单位要成立奖励性绩效工资分配工作小组，研究制定本单位奖励性绩效工资分配方案，并向教职工报告本单位奖励性绩效工资分配情况。工作小组成员除院（处）务会议或院（处）务扩大会议成员外，还应吸收一定数量教职工代表参加(教学单位中教师代表应不少于成员总数的三分之一)。各单位的分配方案应在广泛听取教职工意见的基础上，经本单位教职工代表会议讨论通过,报学校人事处审定后方可执行。
3.工作质量奖励应体现优绩优酬、多劳多效多得原则，充分考虑教职工工作态度、工作质量、参与校、院建设、兼职工作、学期内加值班情况等因素，各单位要结合日常考核工作，合理确定工作质量奖励的档次，不能搞平均主义。
4.各二级单位要加强领导，发扬民主，充分听取教职工的意见，自觉接受监督。分配方案和分配结果要向教职工进行公示，确保奖励性绩效工资分配工作公开、透明、公正。
5.各单位的工作质量奖励和专项工作奖励分配方案及分配结果于12月24日前报人事处审核、汇总。
6.12月26日前计财处将奖金发放到职工个人银行账户。
西安文理学院党政办公室                  2017年12月21日印发
— 8 —
— 1 —